

Årsrapport 2018

6. regnskabsår

Indhold

Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance pr. 31. december, <i>aktiver</i>	9
Balance pr. 31. december, <i>passiver</i>	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

IP Finans 1 ApS
c/o Industriens Pensionsforsikring
Nørre Farimagsgade 3, 1364 København K

Bestyrelse

Laila Mortensen, formand
Joan Alsing
Per Andersen

Telefon: 33 66 80 80

Telefax: 33 66 80 30

CVR-nr.: 34 87 78 66

Stiftet: 3. december 2012

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Karsten Kjellerup Kjeldsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Generalforsamling

8. april 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 8. april 2019

Dirigent



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for handel, industri samt anden virksomhed i tilknytning dertil.

Inden for disse rammer skal selskabet medvirke til finansiering af investeringer i koncernforbundne selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har indgået aftale om et lån til søsterselskabet, IP Butendiek Wind K/S, til brug for dette selskabs deltagelse i et offshore vindmølle projekt i Tyskland. Til finansiering heraf er der samtidig indgået aftale om lån fra moderselskabet, Industriens Pensionsforsikring A/S, jf. nærmere herom i regnskabsnote 6.

Rentevilkårene i de nævnte låneaftaler er justeret til ændringerne i markedsvilkårene for den pågældende type lån. Selskabets finansielle indtægter, netto er på niveau med 2017 og årets overskud udgør 179 t.kr., hvilket er som forventet. Det foreslås at udlodde et udbytte på 175 t. kr.

Den forventede udvikling

Udover aftalen om finansieringen af IP Butendiek Wind K/S, jf. ovenfor, er der ikke aktuelle planer om nye aktiviteter.

På den baggrund forventes årets resultat i 2019 at blive på niveau med 2018.

Koncernforhold

Selskabet er ejet fuldt ud af Industriens Pensionsforsikring A/S og indgår sammen med øvrige koncernvirksomheder i koncernregnskabet for IndustriPension Holding A/S.

Selskabet har - som nævnt - indgået aftale om lån fra moderselskabet, Industriens Pensionsforsikring A/S, samt aftale om et lån til søsterselskabet IP Butendiek Wind K/S. Låneaftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

Selskabet har indgået en administrationsaftale med Industriens Pensionsforsikring A/S om varetagelse af regnskab og administration på omkostningsdækkende basis.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke fra balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

Note	2018 t.kr.	2017 t.kr.
1 Finansielle indtægter	24.907	36.875
2 Finansielle omkostninger	-24.647	-36.600
Finansielle indtægter, netto	260	275
3 Administrationsomkostninger	-30	-57
Resultat før skat	230	218
4 Skat af årets resultat	-51	-48
ÅRETS RESULTAT	179	170
Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	175	150
Overført til næste år	4	20
Disponering i alt	179	170

Balance pr. 31. december, aktiver

Note	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Lån til tilknyttede virksomheder	542.911	541.712
Finansielle anlægsaktiver	542.911	541.712
Anlægsaktiver	542.911	541.712
Andre tilgodehavender	8.643	8.854
Tilgodehavender	8.643	8.854
Likvide beholdninger	3.627	3.601
Omsætningsaktiver	12.270	12.455
AKTIVER I ALT	555.181	554.167

Balance pr. 31. december, *passiver*

Note	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Anpartskapital	3.500	3.500
Overført overskud	32	28
Foreslået udbytte	175	150
Egenkapital	3.707	3.678
Gæld til tilknyttede virksomheder	542.911	541.712
5 Langfristede gældsforpligtelser	542.911	541.712
4 Skyldig selskabsskat	11	-
Anden gæld	8.552	8.777
Kortfristede gældsforpligtelser	8.563	8.777
Gældsforpligtelser	551.474	550.489
PASSIVER I ALT	555.181	554.167
6 Ejerforhold og nærtstående parter		
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser		

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Anparts- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	3.500	8	250	3.758
Udloddet udbytte	-	-	-250	-250
Årets resultat	-	20	150	170
Egenkapital 1. januar 2018	3.500	28	150	3.678
Udloddet udbytte	-	-	-150	-150
Årets resultat	-	4	175	179
Egenkapital 31. december 2018	3.500	32	175	3.707

Anpartskapitalen er fordelt på 3.500.000 anparter af 1 kr. eller multipla heraf.

Noter

Note	2018 t.kr.	2017 t.kr.
1 Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	24.907	36.875
Finansielle indtægter i alt	24.907	36.875
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	24.632	36.586
Andre finansielle omkostninger	15	14
Finansielle omkostninger i alt	24.647	36.600
3 Administrationsomkostninger		
Selskabet har ikke beskæftiget personale udover direktionen. Der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.		
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	51	48
Skat af årets resultat i alt	51	48
5 Langfristede gældsforpligtelser		
Langfristet gæld som forfalder til betaling efter mere end 5 år udgør 542.911 t.kr. (amortiseret kostpris)		

Noter, fortsat

Note

6 Ejerforhold og nærtstående parter

Ejerforhold:

Selskabet ejes 100 % af Industriens Pensionsforsikring A/S, København, CVR-nr. 16 61 41 30.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for IndustriPension Holding A/S, København, CVR-nr. 15 89 32 30.

Nærtstående parter:

Som nærtstående parter anses selskabets direktion og bestyrelse. Herudover anses det øverste moderselskab IndustriPension Holding A/S og dets dattervirksomheder samt virksomheder der er associerede til koncernvirksomheder som nærtstående parter.

Selskabet har transaktioner med følgende nærtstående parter (beløb før moms):

Industriens Pensionsforsikring A/S (moderselskab):

Til brug for selskabets finansiering af aktiviteterne i det tilknyttede selskab, IP Butendiek Wind K/S (jf. nedenfor), er der indgået en aftale med Industriens Pensionsforsikring A/S om et lån med en ramme på indtil EUR 82.500.000. Lånet forrentes med en rente på 4,45% p.a. med tillæg af Euribor12. Renten fastsættes hver 31. december for det kommende år og lånet skal være tilbagebetalt senest 20. august 2040.

Herudover er der indgået en samarbejdsaftale, hvorefter Industriens Pensionsforsikring A/S varetager selskabets regnskab og administration for et årligt honorar på 20.000 kr. (ekskl. moms). Honoraret er fastsat på omkostningsdækkende basis.

IP Butendiek Wind K/S (datterselskab af Industriens Pensionsforsikring A/S)

Selskabet har ydet et lån til det tilknyttede selskab, IP Butendiek Wind K/S, til finansiering af dette selskabs investering i et offshore vindmølle projekt gennem et tysk selskab, OWP Butendiek GmbH & Co. KG. Lånet er aftalt med en ramme på EUR 82.950.000. Lånet forrentes med 4,5% p.a. med tillæg af Euribor12. Renten fastsættes hver den 31. december for det kommende år og lånet skal være tilbagebetalt senest 20. august 2040. Industriens Pensionsforsikring A/S garanterer som selvskyldnerkautionist for at IP Butendiek Wind K/S overholder sine forpligtelser i henhold til låneaftalen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Udover de forpligtelser der gælder i forhold til tilknyttede virksomheder, jf. note 6, er der ikke indgået kontraktlige forpligtelser.

Selskabet er sambeskattet for danske selskabsskatter og fællesregistreret for moms med en række selskaber i IndustriPension Holding A/S - koncernen og hæfter således solidarisk og ubegrænset for selskabsskat og moms i de pågældende selskaber.

Der foreligger ingen panthæftelser, kautions-, garanti- eller lignende forpligtelser udover, hvad der fremgår af regnskabet.

